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27. april 2015                           UPA2015/41/42 

Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsordenen for 

Inatsisartut:  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til 

ændring af landstingslov nr. 22 af 18. december 2003 om vederlag m.v. til medlemmer af 

Inatsisartut og Naalakkersuisut m.v. (Vederlagsloven) på følgende måde: 

1. Den maksimale periode, hvori et medlem af Naalakkersuisut eller et medlem af Inatsisartut 

kan modtage eftervederlag sættes ned fra tolv til seks måneder. 

2. For hvert påbegyndt funktionsår, man er medlem af Inatsisartut eller Naalakkersuisut, 

optjenes ret til en måneds eftervederlag. 

3. Minimumseftervederlagsperioden sænkes fra de nuværende tre måneder til en måned. 

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 

 

Fra Siumut skal vi komme med følgende bemærkninger til forslag til Inatsisartutbeslutning: 

I dette beslutningsforslag er hensigten med forslaget, at tidligere medlemmer af Inatsisartut og 

Naalakkersuisut efter endt arbejde skal have nedbragt godtgørelser med halvdelen af hvad der gives 

i dag, samt at vederlaget for de folkevalgte først påbegyndes, således at lønningsdag er den første 

dag i næste måned. 

 

Fra Siumuts side skal vi fremføre, at vi mener, at der ikke er grundlag for at Inatsisartut lov nr. 22 af  

18. December  2003 gøres ringere, idet man huske på, at der ingen grund er til, at skulle gøre det 

mindre attraktivt at arbejde som folkevalgt, men at man tværtimod ikke kan komme udenom, at 

man bør gøre disse forhold bedre. 

 

Når man starter op som folkevalgt, er det vigtigt, at det foregår under betryggende forhold og derfor 

mener vi fra Siumut, at det er helt på sin plads, at lønnen udbetales bagud.  

 

Hvis man ikke er fastansat i anden stilling eller ikke har fast arbejde og man dermed kastes tilbage 

hvor man var, når man ikke længere er folkevalgt, - her er det vigtigt, at dette ikke sker fra dag til 

dag.  
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Hvis man som eksempel har været Naalakkersuisoq og er fisker og fanger, så er det 

forholdsmæssigt endnu sværere bare lige at skulle starte op igen, man må her huske på, at det ikke 

er tilladt at have noget kørende ved siden af i henhold til lovgivningen, og det er ikke så ligetil bare 

lige at skaffe i disse år.  

 

Vort land har hårdt brug for erfarne folkevalgte som aldrig før, og ikke mindst har vi brug for 

folkevalgte med en solid uddannelsesbaggrund og derfor er det særdeles vigtigt for Siumut, at 

forholdende for de folkevalgte skal forbedres.  

 

Med disse korte bemærkninger anbefaler vi at dette beslutningsforslag skal afvises. 

 

Nikolaj Jeremiassen 

Siumut 

 

 

 

 


